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Dėl Panevėžio miesto savivaldybės įsijungimo į Europos Šv. Jokūbo kelio federaciją 

 Gerbiamasis Mere,  

 kreipiamės į Jus kviesdami Jūsų vadovaujamą savivaldybę įsijungti į Europos Šv. Jokūbo 
kelio federaciją ir tuo būdu tapti Šv. Jokūbo piligrimų kelio – Camino de Santiago – ir jo atšakų vi-
soje krikščioniškojoje Europoje tinklo dalimi.  

 Įsijungdama į šią Europos federaciją kartu su kitomis Lietuvos savivaldybėmis kaip vienas 
darinys – Lietuvos Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacija, Panevėžio miesto savivaldybė taptų 
Europos kultūros kelių (Cultural Routes of the Council of Europe) tinklo sudėtine dalimi, prisidėtų 
prie Šv. Jokūbo kelių Lietuvoje pripažinimo tarptautiniu lygiu ir Lietuvos kaip gilias krikščioniškąsias 
/ katalikiškąsias tradicijas, turtingą kultūros ir gamtos paveldą turinčios valstybės pristatymo ir jos 
pažinimo skatinimo. Įsijungus į šią Europos federaciją Panevėžio miesto savivaldybei atsirastų 
naujų galimybių dalyvauti tarptautinio turizmo – kultūrinio, religinio ir pan. – maršrutų schemose, 
taip pat pasinaudoti ES finansinėmis lėšomis, skirtomis Europos kultūros kelių plėtrai ir informaci-
jos apie juos sklaidai, tarptautinio turizmo skatinimui, kultūros ir gamtinio paveldo išsaugojimui ir kt.  

 Mūsų Asociacijos pastangomis pavyko pasiekti, kad jau šių metų birželio pradžioje Lietuva 
galėtų būti priimta į Europos Šv. Jokūbo kelio federaciją (European Federation of St James Way, 
http://www.saintjamesway.eu/). Apie tai informavo šios federacijos delegacija, vadovaujama jos 
prezidento Jean-Marc Van Espen, šių metų kovo 19-21 dienomis mūsų Asociacijos kvietimu 
viešėjusi Lietuvoje ir susitikusi su Kaišiadorių, Lazdijų ir Kalvarijos merais, Kretingos savivaldybės 
atstovu, taip pat Šv. Jokūbo kelių Lietuvoje globėju Vilniaus arkivyskupu metropolitu Gintaru Grušu.  

 Siekiant Lietuvos atstovavimo/narystės Europos Šv. Jokūbo kelio federacijoje, būtina atlikti 
kai kuriuos organizacinio pobūdžio darbus: pasiekti, kad grupė Lietuvos savivaldybių, per kurių teri-
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torijas eina Šv. Jokūbo keliai, apsispręstų jungtis į Europos Šv. Jokūbo kelio federaciją ir apie savo 
pasirengimą dalyvauti federacijos veikloje laiku informuotų federaciją.  

 Savo ruožtu mūsų Asociacija parems Lietuvos savivaldybių asociacijos kreipimąsi dėl 
narystės Europos Šv. Jokūbo kelio federacijoje aukščiausio rango ekspertų (priedas Nr. 4) iš-
vadomis, kurias jau turime. Išvadose, kurias parengė Ispanijos ir Lietuvos atstovai, akcentuojama 
lietuviškųjų Šv. Jokūbo kelių svarba ir vertinga Lietuvos iniciatyva, kuri nusipelno Europos Tarybos 
ir Europos Šv. Jokūbo kelio federacijos, jos narių ir rėmėjų pripažinimo ir paramos.  

 Europos Šv. Jokūbo kelio federacija yra organizacija, vienijanti teritorinius vienetus Europos 
Tarybos, tame tarpe ir Europos Sąjungos valstybėse narėse, ir yra ypatingai svarbi, įteisinant (ser-
tifikuojant) Šv. Jokūbo kelius (priedas Nr. 2), nes ji yra Europos Tarybos paskirtoji institucija, 
vadovaujanti pirmojo Europos kultūros kelio – Šv. Jokūbo kelio – plėtrai.  Šiuo metu federacijos 
narės yra: Xunta de Galicia – Galisijos regiono (Ispanija) vyriausybė; Le Puy-en-Velay (Prancūzija) 
aglomeracija; Namuro provincija (Belgija); Asyžiaus (Italija) savivaldybė ir Vilapouca de Aguiar 
(Portugalija) savivaldybė. Kadangi ši federacija vienija teritorinius vienetus – savivaldybes, apskri-
tis, regionus, žemes, miestų aglomeratus, Lietuvos savivaldybių grupė, sąlyginai mūsų vadinama 
Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacija, galėtų tapti jos nare.  

 Pastebėsime, kad Šv. Jokūbo kelias, Camino de Santiago, remiantis Europos Tarybos 
(Council of Europe) 1987 m. spalio 23 d. deklaracija, buvo paskelbtas ir yra visuotinai pripažintas 
pirmuoju Europos kultūros keliu  (žr. pridedamą Europos Tarybos deklaraciją ir jos priedą – 
žemėlapį), šio kelio atšakos driekasi per visą Europą. Lietuvoje Šv. Jokūbo kelių Lietuvoje identi-
fikavimo/nustatymo darbas buvo pradėtas 2011 metais, 2013 m. spalį įsikūrė Šv. Jokūbo kelio 
draugų asociacija (įregistruota  2014 m. sausio mėn.), 2013 m. birželį Vilniuje įvyko tarptautinė 
konferencija lietuviškiesiems Šv. Jokūbo keliams pristatyti ir aptarti. Mūsų Asociacijos iniciatyva, 
projektą globojant Lietuvos vyskupų konferencijos pirmininkui, Vilniaus arkivyskupui metropolitui 
Gintarui Grušui, gavus Lietuvos vyskupų konferencijos pritarimą, nustatyta, kad Lietuvos teritoriją 
kerta keturi tarptautiniai Šv. Jokūbo keliai – Žemaitijos/Karaliaučiaus, Šiaulių, Kauno ir Vilniaus, o 
visas Šv. apaštalo Jokūbo šventoves, kurių Lietuvoje turime vienuolika, jungia Lietuvos vidaus ke-
lias – Šv. Jokūbo žiedas.   

 Panevėžio miesto savivaldybė yra viena iš keturių dešimčių Lietuvos savivaldybių, per kurių 
teritoriją eina Šv. Jokūbo keliai. Per Panevėžio miestą eina Šv. Jokūbo Vilniaus kelias (priedas Nr. 
3), kuris prasideda Lietuvos šiaurėje, ties Latvijos-Lietuvos siena, ir Lietuvos teritorijoje baigiasi  
Lazdijų savivaldybėje, ties Lietuvos-Lenkijos siena. Toliau kelias tęsiasi per Lenkijos, Vokietijos, 
Prancūzijos, Ispanijos teritoriją ir baigiasi Santiago de Compostela mieste, kur jau nuo ankstyvųjų 
viduramžių yra visų Šv. Jokūbo kelio piligrimų kelionės tikslas – Šv. apaštalo Jokūbo katedra. Tai 
reiškia, kad Panevėžio miesto savivaldybė jau yra Šv. Jokūbo kelyje, tačiau tai turėtume įteisinti ir 
tarptautiniu lygiu.  



 Remdamiesi aukščiau išdėstytais argumentais, kviečiame Panevėžio miesto savivaldybę 
kartu su kitomis savivaldybėmis (Varėna, Alytaus rajonas, Lazdijai, Marijampolė, Kauno miestas, 
Kretinga, Molėtai, Kalvarija, Kaišiadorys) tapti Lietuvos Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos 
signatarėmis/steigėjomis, kviečiame visas kartu kaip vieną darinį įsijungti į Europos Šv. Jokūbo ke-
lio federaciją jau šių metų birželio mėnesį.   

 Asociacija galėtų ir turėtų būti atvira visoms Lietuvos savivaldybėms, kurios ateityje norės 
įsijungti į jos veiklą, visų pirmiausia likusioms trisdešimčiai savivaldybių, kurių teritoriją kerta Šv. 
Jokūbo keliai.  

 Pastebėsime, kad metinis Europos Šv. Jokūbo kelio federacijos nario mokestis yra derybų 
objektas. Mūsų turimomis žiniomis, jis galėtų būti 5 000 eurų, kurį padalijus visoms Lietuvos aso-
ciacijos narėms metinis mokestis savivaldybei galėtų siekti 500 eurų (jei Lietuvos asociacijoje būtų 
bent 10 savivaldybių).  

 Gerbiamasis Mere, lauksime Jūsų savivaldybės sprendimo. Būtume dėkingi, jei atsakymą 
pateiktumėte iki 2016 m. gegužės 5 d. adresu: jokuboasociacija@gmail.com. Jei būtų reikalinga 
papildoma informacija, prašome pranešti, pasirūpinsime ją pateikti nedelsdami.  
  
 Lietuvos Šv. Jokūbo savivaldybių asociacijos steigiamasis susirinkimas numatomas 
šių metų gegužės 10 dieną. 

 Priedai:  

1. Europos Tarybos Santiago de Compostela deklaracija (1987-10-23) (anglų ir lietuvių 
kalbomis) ir žemėlapis.  

2. Europos Tarybos Ministrų komiteto rezoliucija CM/Res(2013)67, 2013-12-18.  
3. Šv. Jokūbo Vilniaus kelio žemėlapis ir stočių sąrašas.  
4. Šv. Jokūbo kelių Lietuvoje Mokslinis komitetas. 

 Pagarbiai –  

          
        

Prezidentė       Laimutė Kurantavičienė 
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